

**拠点区分 事業活動計算書**  
**(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日**

法人名：社会福祉法人 緑風会  
 拠点区分名：グループホーム慎太郎拠点

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>サービス活動増減の部</b>			
<b>収 益</b>			
介護保険事業収益	107,375,683	111,258,643	△ 3,882,960
地域密着型介護料収益	85,941,882	91,541,820	△ 5,599,938
(介護報酬収益)	77,347,890	82,387,638	△ 5,039,748
介護報酬収益	77,347,890	82,387,638	△ 5,039,748
(利用者負担金収益)	8,593,992	9,154,182	△ 560,190
介護負担金収益(公費)	1,187,491	1,224,746	△ 37,255
介護負担金収益(一般)	7,406,501	7,929,436	△ 522,935
居宅介護支援介護料収益	1,816,030	581,620	1,234,410
居宅介護支援介護料収益	1,816,030	581,620	1,234,410
介護予防・日常生活支援総合事業収益	4,210,000	3,414,000	796,000
事業費収益	3,906,000	3,169,600	736,400
事業負担金収益(一般)	304,000	244,400	59,600
利用者等利用料収益	15,161,311	15,419,403	△ 258,092
地域密着型介護サービス利用料収益	0	11,260	△ 11,260
食費収益(一般)	8,000,661	8,286,193	△ 285,532
居住費収益(一般)	7,160,650	7,121,950	38,700
その他の事業収益	246,460	301,800	△ 55,340
補助金事業収益(公費)	189,020	250,000	△ 60,980
補助金事業収益(一般)	14,000	14,000	0
受託事業収益(公費)	43,440	37,800	5,640
障害福祉サービス等事業収益	2,594,910	3,040,720	△ 445,810
自立支援給付費収益	2,054,680	2,577,440	△ 522,760
介護給付費収益	2,054,680	2,577,440	△ 522,760
障害児施設給付費収益	483,630	391,426	92,204
障害児通所給付費収益	483,630	391,426	92,204
利用者負担金収益	0	6,054	△ 6,054
特定費用収益	56,600	65,800	△ 9,200
経常経費寄附金収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	109,970,593	114,299,363	△ 4,328,770
<b>費 用</b>			
人件費	82,579,073	84,753,725	△ 2,174,652
職員給料	38,881,549	43,605,545	△ 4,723,996
職員賞与	4,040,411	3,836,880	203,531
賞与引当金繰入	2,532,422	1,546,406	986,016
非常勤職員給与	25,136,609	23,685,979	1,450,630
退職給付費用	1,425,003	1,400,895	24,108
法定福利費	10,563,079	10,678,020	△ 114,941
事業費	18,231,816	20,235,184	△ 2,003,368
給食費	7,497,056	8,099,282	△ 602,226
介護用品費	98,209	110,289	△ 12,080
診療・療養等材料費	39,148	34,775	4,373
保健衛生費	636,034	608,176	27,858
教養娯楽費	449,533	598,513	△ 148,980
日用品費	305,122	310,769	△ 5,647
水道光熱費	7,211,852	7,806,591	△ 594,739
消耗器具備品費	869,941	774,224	95,717
車輛費	1,036,930	1,736,488	△ 699,558
雑費	87,991	156,077	△ 68,086
事務費	6,879,580	7,655,022	△ 775,442
福利厚生費	773,755	919,571	△ 145,816
職員被服費	340,598	64,149	276,449
旅費交通費	26,220	31,700	△ 5,480
研修研究費	121,535	161,440	△ 39,905
事務消耗品費	950,176	1,002,255	△ 52,079
印刷製本費	57,200	38,994	18,206
修繕費	972,054	2,191,647	△ 1,219,593
通信運搬費	491,756	524,487	△ 32,731
会議費	0	4,950	△ 4,950
広報費	44,635	23,301	21,334
業務委託費	922,886	599,843	323,043
手数料	280,207	179,900	100,307
保険料	317,535	312,694	4,841
賃借料	514,738	422,496	92,242
租税公課	29,056	141,000	△ 111,944
保守料	891,687	907,837	△ 16,150
渉外費	81,108	74,240	6,868
諸会費	45,000	50,000	△ 5,000
雑費	19,434	4,518	14,916
利用者負担軽減額	262,765	274,275	△ 11,510
減価償却費	16,149,715	16,529,372	△ 379,657
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 189,007	△ 744,150	555,143
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	123,913,942	128,703,428	△ 4,789,486
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 13,943,349	△ 14,404,065	460,716
<b>サービス活動外増減の部</b>			

**拠点区分 事業活動計算書**  
**(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日**

法人名：社会福祉法人 緑風会

拠点区分名：グループホーム慎太郎拠点

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>取 益</b>			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	153	187	△ 34
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	358,923	274,162	84,761
利用者等外給食収益	250,720	246,730	3,990
雑収益	108,203	27,432	80,771
サービス活動外収益計(4)	359,076	274,349	84,727
<b>費 用</b>			
支払利息	0	0	0
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	234,916	245,993	△ 11,077
利用者等外給食費	234,916	245,993	△ 11,077
サービス活動外費用計(5)	234,916	245,993	△ 11,077
サービス活動外増減差額(6=4-5)	124,160	28,356	95,804
経常増減差額(7=3+6)	△ 13,819,189	△ 14,375,709	556,520
<b>特別増減の部</b>			
<b>取 益</b>			
施設整備等補助金収益	320,980	0	320,980
施設整備等補助金収益	320,980	0	320,980
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	66,202	△ 66,202
車両運搬具売却益	0	66,202	△ 66,202
事業区分間繰入金収益	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	61,909,200	△ 61,909,200
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	1	△ 1
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	320,980	61,975,403	△ 61,654,423
<b>費 用</b>			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	5,500	3	5,497
車両運搬具売却損・処分損	0	1	△ 1
器具及び備品売却損・処分損	5,500	2	5,498
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	320,980	0	320,980
災害損失	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	0	0	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	1	△ 1
その他の特別損失	2	333,601	△ 333,599
特別費用計(9)	326,482	333,605	△ 7,123
特別増減差額(10=8-9)	△ 5,502	61,641,798	△ 61,647,300
当期活動増減差額(11=7+10)	△ 13,824,691	47,266,089	△ 61,090,780
<b>繰越活動増減差額の部</b>			
前期繰越活動増減差額(12)	1,373,296	△ 45,892,793	47,266,089
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	△ 12,451,395	1,373,296	△ 13,824,691
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	△ 12,451,395	1,373,296	△ 13,824,691